sifat yang telah meresap dalam jiwa dan menjadi kepribadian hingga dari situlah

timbul berbagai macam perbuatan dengan cara spontan dan mudah tanpa dibuat-buat

dan tanpa memerlukan pemikiran.

Adapun pengertian akhlak secara terminologi, dapat merujuk kepada berbagai

pendapat para pakar di bidang ini. Ibu Maskawih (w. ٤٢١ H/١٠٣٠ M) yang

selanjutnya dikenal sebagai pakar di bidang akhlak adalah sifat yang tertanam dalam

jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan, tanpa memerlukan pemikiran

dan pertimbangan.٥

Allah swt. berfirman dalam Q. S. al-Isra' (١7) : ٣٦

Terjemahnya: